
Město Bor, IČ 00259713, náměstí Republiky č.1 , 348 02 Bor 

 

         V Boru  1.8.2022 

Informace pro občany města Boru o zveřejnění závěrečného účtu města Boru  za rok 2021 

 

Návrh závěrečného účtu města Boru za rok 2021 

 
Na  základě zákona č. 250/2000 Sb.  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  v platném znění 

se mohou občané seznámit  s návrhem  závěrečného  účtu města Boru  za rok 2021 po dobu 15 dnů, tj. do 17.8.2022. 

      Zákon 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších právních úprav 

Citace § 42 , odst.1  “Obec požádá o přezkoumání hospodaření obce za uplynulý  kalendářní rok příslušný 

krajský úřad, anebo zadá přezkoumání auditorovi nebo auditorské společnosti (dále jen „auditor“).Přezkoumání hospodaření obce 

provádí kraj v přenesené působnosti. 

 

Citace § 43 „Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná 

zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě nedostatků“. 

 

Citace § 44 „Sestavování rozpočtu a závěrečného účtu obce a hospodaření s prostředky tohoto rozpočtu se dále řídí zvláštním 

zákonem“. 

 

Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších právních úprav 

Citace § 17, odst. 7 

„Projednání  závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením : 

  a)souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

n e b o 

  b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření  potřebná k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků, přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému 

celku nebo svazku obcí škodu“.   

 

     Přezkoumání hospodaření a ověření účetnictví města Boru za rok 2021 provedla  auditorská firma  Dakan,   s.r.o., 

Závěrečný účet města Boru za rok 2021 je  ZM předkládán  na jednání  v měsíci srpnu  17.8.2022. 

 

 

 

Závěrečný účet města Boru za rok 2021 

 

Návaznost na materiály : 

schválený rozpočet na rok 2021, projednávaný na jednání ZM   dne  9.12.2020  , usn.č. 340  a uskutečněná jednání RM a ZM 

v průběhu roku 2021  při projednávání průběžného plnění rozpočtu a při projednávání rozpočtových  opatření   a změn. 

 

Zařízení města Boru : 

MKS, kino,zámek,  knihovna ,  místní hospodářství , správa MěÚ, lesy, sbor dobrovolných hasičů 

Podklady čerpány ze sestav za 12. období roku 2021 

- hlavní účetní kniha ,- výkaz „40“ Fin 2-12 M  pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných   

  celků ,- výkaz „60“ rozvaha- bilance územních samosprávných celků   ,- příloha účetní závěrky územních samosprávných celků  

  a výkaz zisku  a ztrát 

 

Příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město 

SBTH Bor   Poliklinika Bor   ZŠ Bor    MŠ Bor 

Podklady čerpány za období  k 31.12.2021 : rozvaha, výkaz  zisku a ztrát. 

Příspěvkové organizace  - předkládané zprávy  o hospodaření za rok 2021– jednání  RM 13.4.2022 

Výše uvedené podklady jsou k nahlédnutí na finančním odboru MěÚ Bor,  každý den v rámci pracovní doby MěÚ Bor . 

 

Vyvěšeno dne :     1.8.2022     Svěšeno    dne :    18.8.2022 

 

 

 

 

 



Finanční vypořádání roku 2021 
 

1/ 

Zůstatek finančních prostředků na účtech města  Boru : 

    =74.686.253,58 Kč      

  

2/ 

Celkový objem dotací   v  průběhu roku 2020 byl : 

 ve výši = 15.899,33  tis.  Kč        podrobně dotace jsou uvedeny v celkovém přehledu rozpočtu 

 

3/ 

   K finančnímu vypořádání došlo                            u dotace UZ  98071: 

   dotace MF ČR/ na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 

           nárok  účelové dotace ve výši                                   104.071,90 Kč 

- skutečně poskytnuto                                         113.000,00  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

  do st.rozpočtu vrátit                                                               8.928,10  Kč  
  (z účtu města odesláno dne 14.2.2022) 

 

Fin. vyp. se st. rozpočtem  a Plzeňským krajem  bylo provedeno  v průběhu měsíce  ledna-února  2022 .  

 

 

Příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město Bor 

 

 - vykázaný zisk  SBTH Bor   +284,33 tis. Kč převeden do rezervního fondu PO 

    ke snížení ztráty  z minulých let   , v rámci finančního vypořádání SBTH Bor –  

    vykázanou  ztrátu minulých let    zřizovatel nebude vykrývat – dále ji vést v zůstatku účtu 432 

 

  - vykázaný  zisk  Poliklinika Bor  +17,71 tis. Kč převeden do rezervního fondu PO 

     ke snížení ztráty minulých let , v rámci finančního vypořádání Polikliniky Bor - 

     vykázanou  ztrátu  minulých let zřizovatel nebude vykrývat – dále ji vést v zůstatku účtu 432 

 

  - vykázanou ztrátu    ZŠ Bor ve výši   -2.417,86  tis. Kč    vést v zůstatku účtu 432 

    v  rámci finančního vypořádání  ZŠ Bor  –  vykázanou  ztrátu minulých let  zřizovatel  

    nebude    vykrývat – dále ji vést v zůstatku účtu 432 

 

  -  vykázaný zisk  MŠ Bor ve výši  +804,13   tis. Kč   převeden  do rezervního fondu PO 

      

 

- údaje jsou v tis. Kč 

 

PO 

 

   Hospodářský výsledek  v roce :  (tis. Kč) 

                                    

Zůstatek účtu 432 

 
 2019 2020 2021 +nerozdělený zisk 

-nerozdělená ztráta 

  minulých let 

  k  31.12.2020 

SBTH

  

+1.576,06 +3.079,89 +284,33 -13.686,46 

Poliklinika         +1,05  -1.386,99  +17,71    -6.417,07 

ZŠ   -1.572,03    +367,29 -2.417,86    -1.204,74 

MŠ     +551,85    +366,92   +804,13    0 

 

 

 

 

Závěr : Stav rozpočtových prostředků po finančním  vypořádání roku 2021 

             je ve výši   :    =74.677.325,48 Kč 
 

Vzhledem k zajištění základního chodu zařízení města Boru v roce 2022 prostředky  

z roku 2021  ve výši   =54.570.500,- Kč   (ZM dne 26.1.2022 ) v rámci financování zapracovány v rozpočtu   roku 2022. 

 

 

 

 

-2- 



 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA BORU NA ROK 2021 
Jednání ZM dne 9.12.2020, usnesení číslo 340 

Celkový přehled rozpočtu 
  (údaje jsou v tis. Kč) 

Schválený 

rozpočet 

r.2021 

Plnění 

k 31.12.2021 

Plnění 

 % k RS 

I. Příjmy celkem  
    (z toho:)      

124.043,00 159.644,23 128,7 

   1. tř. daňové příjmy   99.285,00 112.225,92  113,0 

    2. tř. nedaňové příjmy    14.370,00   28.499,24  198,3 

    3. tř. kapitálové příjmy    3.800,00    3.019,74    79,5 

    4. tř. transfery  na výkon st.správy    

                                               

 +MŽP          

    ..revitalizace zeleně na hřbitově , Bor     

    ..vegetační úpravy na sídlišti Věžák, Bor                                                       

 

+ transfery  získané v průběhu roku   

Úřad práce  

PK-Poliklinika na peč.službu  

MF-kompenzační bonus 

MPSV – výkon práce soc.pracovníka 

MPSV-Poliklinika na peč.sl. COVID 

Úřad vlády-terénní práce 

MPSV- soc.pracovní mim.odm. COVID 

Od obcí veřejnosprávní sml. 

MZe – lesy obnova a výchova 

SZIF  - dotace z r. 2020 lesní technika 

SFŽP – dotace z r. 2020 rybník Čečkovice 

MF – volby do parlamentu ČR 

PK-Poliklinika na peč.službu 

MŠMT – MŠ Program výzkum, vývoj a vzdělání 

MZe- lesy zmírnění kůrovcová kalamita r. 2020 

PK – MŠ obnova sgrafit 

MV GŘ HZS 

MZe-lesy ekologické technologie 

 

     4.500,00 

    - 

 

   1.072,00 

   1.016,00 

 

  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

   4.772,40 
 

 

    1.023,47 

       949,29 

 
  + 9.154,17 

          72,00 

     1.125,19 

     1.233,18 

        625,44 

        254,35 

        300,00 

          33,45 

          39,00 

     1.161,05    

     1.764,00 

         869,00 

         113,00 

           77,57 

         399,37 

         907,34   

         100,00 

           68,89 

           11,34 

            

 106,1 

 

 
   95,47 

   93,43 

 

 

 

II. Výdaje celkem 
     (z toho:) 

 

173.362,50 
 

143.510,96 

 

   82,80 

    5. tř. běžné výdaje 127.912,50 106.947,56    83,61 

    (z toho)   

       - provozní výdaje 

       - rozpočtová rezerva 

 

126.271,50 

    1.641,00 

 

106.947,56 

- 

 

    6. tř. kapitálové výdaje   45.450.00 

 

36.563,40    80,40 

 
Saldo příjmy – výdaje  

 

-49.319,50 

 

 

 

 16.133,27 

 

 

IV. Financování celkem  
      (z toho: ) 

 49.319,50 -16.133,27  

  8113 krátkodobé přijaté půjčky    

  8123 dlouhodobé přijaté půjčky    

  8115 změna stavu peněžních prostředků 

                 na účtech města  

                (zapojení  přebytku  minulých let) 

 

  49.319,50 

 

 

-16.133,27 

 

 

• transfery = dotace                                              

 
-3- 



                                                                   

Rekapitulace výdajů dle výběru seskupení položek za celou organizaci : 
IČ : 00259713                               (RS = rozpočet schválený) 

 

rekapitulace                                                 RS     skut.2021  % k RS 

za celou organizaci                 tis.Kč     Kč         

 

platy zaměstnanců a ostatní 

platby za provedenou práci                      29.223,00           25.030.868,28                         85,65 

včetně odvodu sociálního , zdravotního a povinného pojištění hrazeného zaměstnavatelem            

 

nákup materiálu                                          3.435,00              2.730.266,23                         79,09 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

                                     

 nákup paliv,vody, energie, PHM               3.371,00              3.437.78,32                         101,92 

 

nákup služeb                27.468,00           26.502.346,34                         74,46 

(pošta,telefony,služby peněžních ústavů, školení ,nájemné, konzultační a právní služby, vzdělávání   a ostatní placené 

služby) 

  

 

opravy a udržování                                      31.904,50           18.655.969,97                       53,31 

část  bylo technické   zhodnocení   nebo investice, proto vedeno  na investičních položkách v kapitálových výdajích 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

transfery  

zřízeným příspěvkovým organizacím         

neinvestiční                                                   16.829,00           17.959.258,00                      110,86  

investiční                                                            840,00             2.072.234,00                      246,69 

 

kapitálové výdaje                                          44.610,00               34.341.189,91                     79,35                

 

Výše uvedené plnění v % v tabulce je uváděno vždy ke schválenému rozpočtu.  

 

Rozpočtové změny a opatření byly prováděny  především v důsledku získání dotací ze státního rozpočtu  , ministerstev 

a z rozpočtu Plzeňského kraje. Tyto dotace se podařilo získat až v průběhu  rozpočtového roku .   

 

Pořízení drobného hmotného majetku 

Největší objem pro potřeby hasičů ..vybavení požární zbrojnice  467 tis. Kč – udržovače el.proudu systému RETT, regály 

šroubované, pracovní stůl, šatní lavičky s botníkem ,elektronika PC, notebook, projekční plátno, projektor, vysoušeč obuvi, 

vysoušecí skříň, pračka . 

 

Opravy a udržování  

Například   :  povodňové škody Holostřevy na starém potoce  813  tis. Kč, Sokolovna Bor  výměna oken 214 tis. Kč ,  čištění  

a oprava veřejných studen  602 tis. Kč, oplocení sběrného dvora 222  tis. Kč ,  oprava veřejného osvětlení 233 tis. Kč, místní 

hospodářství drobné opravy a udržování  820 tis. Kč,  zámek celkem opravy 367 tis. Kč, MŠ ul.  Školní-revitalizace fasády 5.233 

tis. Kč , oprava místních komunikací   7.876 tis. Kč  z toho  :  osady  - Kurojedy  903 tis. Kč , Nový Dvůr 719 tis. Kč, Ostrov 

1.820 tis. Kč, Skviřín 652 tis. Kč,  Čečkovice 45 tis. Kč, Vysočany  1.894 tis. Kč ,  oprava zásahových vozů hasičů  85 tis. Kč, 

oprava vstupní chodby radnice 910 tis. Kč, oprava kanceláře fin.oboru 260 tis. Kč, oprava kanalizačních vpustí  167 tis. Kč, 

oprava komínu kotelny Borská  177 tis. Kč,  

 

 

Kapitálové výdaje    

V roce 2021 například  proveden nákup   : budovy požární zbrojnice – vybavení nábytkem 366 tis. Kč, svolávací systém pro 

jednotky SDH   52 tis. Kč , TJ Sokol  nákup zahradního traktůrku  149 tis. Kč, rozšíření kamerového systému bod hřiště a kotelna 

Přimdská  80 tis. Kč, elektronická úřední deska 358 tis. Kč . 

 

Z investičních akcí bylo  například  realizováno : rekonstrukce požární zbrojnice 12. 255 tis. Kč  (celková investice 14.395 tis. 

Kč), stadion Bor - vrt a závlaha  933 tis. Kč, DPS dům pro seniory 1.600 tis. Kč,  státní pro kontejnery Vysočany 150 tis. Kč, reko 

Finská ulice  1.etapa 1.340 tis. Kč, parkoviště ul Západočeská 209 tis. Kč, parkoviště ul. Luční a Přimdská 4.779 tis. Kč, veřejné 

osvětlení Holostřevy 221 tis. Kč,  reko kotelen  3.025 tis. Kč  , odkanalizování obce Doly 1.475 tis. Kč,  terénní úpravy Věžák  

205 tis. Kč,  revitalizace zeleně hřbitov Bor 1.315 tis. Kč, vegetační úpravy zeleně věžák Bor 4.140 tis. Kč . 

 

-4- 



 

 
Z pohledu spolupráce s občany jednotlivých osad v rámci  působnosti města  Boru je velmi významná  činnost  osadních výborů, 

kterých v roce 2021  je 11  (  Damnov, Málkovice,    Borovany a Kosov , Boječnice ,  Vysočany , Vysočany staré  , Doly, 

Holostřevy, Kurojedy, Skviřín, Čečkovice).   

 

Město Bor je od 1.7.2009 plátcem DPH , hlavní ekonomickou činností je lesní hospodářství. 

 

Nejvýznamnější oblasti majetkových účtů v roce 2021: 
 

Podrozvahově  je vedeno ocenění lesních porostů   na lesních  pozemcích  o rozloze  18.008.813  m2,  v hodnotě vyhláškové ceny  

1 m2 á 57,- Kč       =1.026.502.341,- Kč . 

 

V roce 2013  byl dovyčleněn  majetek zřízeným příspěvkovým organizacím  , vedeno podrozvahově.  

V roce 2014- 2019 se odpisovaný  majetek bytového fondu   u  PO SBTH Bor projevil ve vykázané ztrátě . 

 

Stálá aktiva – dlouhodobý majetek 

V oblasti pozemků byla zanesena účetní hodnota pozemků , se stavem převzatých dat z katastru nemovitostí   k 31.12. 2021. 

Celková  výměra lesních pozemků    18.008.813  m2    v celkové   hodnotě   :   49.983.888,52 Kč. 

 

Ve spolupráci se znalcem v odhadu  nemovitostí p. Tuškem je zpracován  přehled o cenách obvyklých v místě  

za l m2 dle druhu pozemku a katastru .   Městu přináleží 17 katastrálních území .  

 

 

Oběžná aktiva  

V oblasti zásob  je nejvýznamnější  evidence zásob skladu informačního centra zámku v hodnotě =114.177,70 Kč . 

Evidence vytěžené dřevní hmoty z  městských  lesů   667,39  m3  v hodnotě =672.642,- Kč.  

 

Pohledávky k  31.12. 2020  

    

Účet - popis 
Počáteční 

stav Obrat 
Konečný 

stav 

Krátkodobé pohledávky    

311 - Odběratelé 5 731 453,07 1048095,62 6 779 548,69 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 517 571,70 -34 572,70 2 482 999,00 

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 436 527,00 19 205,00 455 732,00 

319 - Pohledávky z přerozdělovaných daní 1 638 393,45 3133671,42 4 772 064,87 

335 - Pohledávky za zaměstnanci  630,00 630,00 

346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 19 226,49 -19 226,49  
348 - Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 33 000,00 -33 000,00  
373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 400 710,00 6 251,01 1 406 961,01 

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 208 145,37  208 145,37 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám    

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -344 013,90 -20 377,50 -364 391,40 

194 - Opravné položky k odběratelům -78 974,00 72 342,20 -6 631,80 

199 - Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám -121 411,97 -1 683,00 -123 094,97 

Dlouhodobé pohledávky    

465 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy 5 080,00 -5 080,00    

  

  
V oblasti pohledávek  jsou svým objemem nejvýznamnější vydané faktury za prodej dřevní hmoty ,jejichž splatnost je 
leden a únor 2022 a předepsaná úhrada nájemného bytového fondu Vysočany čp.66.   Krátkodobé poskytnuté zálohy 
jsou zálohami především na odběr elektřiny  a plynu .    
 
-5- 
  



 
  

  
Závazky k 31.12. 2021 

      
  

Účet - popis 
Počáteční 

stav Obrat 
Konečný 

stav 

Krátkodobé závazky    

321 - Dodavatelé 2 416 385,36 -119276,79 2 297 108,57 

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 649 417,00 15 051,00 664 468,00 

331 - Zaměstnanci 1 255 776,00 18 802,00 1 274 578,00 

336 - Sociální pojištění 417 397,00 44 578,00 461 975,00 

337 - Zdravotní pojištění 192 836,00 20 582,00 213 418,00 

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 251 312,00 -105999,00 145 313,00 

343 - Daň z přidané hodnoty 232 288,84 494 682,92 726 971,76 

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 958 800,00 8 928,10 967 728,10 

375 - Krátkodobé zprostředkování transferů 5 909 491,77 0 5 909 491,77 

378 - Ostatní krátkodobé závazky 232 837,00 -59 744,40 173 092,60 

    

 
 
 

   
  
  

V oblasti závazků  jsou  svým objemem  nejvýznamnější dodavatelské faktury  , jedná se o krátkodobé závazky 

které  jsou uhrazeny v lednu- únoru  2022.  Nejvyšším  celkovým  objemem  =1.120.719,27  Kč  za manipulaci s dodaným 

odpadem za 4. Q 2021. 

 

 

 

 

Smluvní  závazky   nejvýznamnější svou částkou  : 

 

 

 

-zástava po dobu 20 let od kolaudace ( do r. 2022)nemovitosti čp.53 Vysočany ve prospěch MMR ČR za poskytnutou 

dotaci na rekonstrukci bývalé vojenské ubytovny na bytový dům se střešní nástavbou  - celkem 31 bytů,   dotace ve výši  

=9.920.000,- Kč . 

 

 

 

 

Zadluženost města Boru  k datu 31.12.2021 v celkové výši  :  0 tis. Kč 

 

 

 

Zvláštní úvěrový účet  KB a.s. - úvěrový rámec do 4.000 tis. Kč 

-čerpání dle naléhavé potřeby města na základě váznoucích finančních toků, které se většinou v průběhu 4.čtvrtletní daného roku 

vyrovnají ,  k 31.12..2021   čerpáno  :  =    0 tis. Kč 

- úvěr bez ručitelských  zástav  

 

 

 

 

 

 

-6- 

 



Stav finančních prostředků města  Boru  k 31.12.2021  (údaje jsou v Kč)   

 
 

Označení účtu  

 

 

Účet  

veden  

u banky 

 

Stav  

finančních 

prostředků 

k 31.12.2019 

=k 1.1.2020 

Stav 

finančních 

prostředků 

k 31.12.2020 

=k 1.1.2021 

Stav 

Finančních 

prostředků 

k 31.12.2021 

=k 1.1.2022 

Příjmový MM 2.100.641,63   7.660.984,54  1.793.200,32 

Výdajový MM 5.424.331,49      638.211,43  2.021.044,78 

Základní 

běžný+revolving.účet 

MM 6.589.545,75 

   220.000,- 

 15.259.412,54 

      220.000,- 

21.383.432,16 

     220.000,00 

Základní běžný  KB       10.262,70   1.987.457,41      964.674,96 

Základní běžný  ČS      31.109,14        30.300,41        29.405,13 

Výdajový  účet KB    914.359,98        47.010,65      153.133,09  

Výdajový účet RB    152.478,72       137.568,70      349.337,07 

Státní pokladna ČNB 22.871.825,31    7.002.727,06 13.559.529,13 

Základní běžný UNICREDIT 10.040.185,-   25.113.001,17 34.212.496,94 

  

celkem 

 

48.354.739,72 

 

58.096.673,91 

 

74.686.253,58 

 

Za rok 2021 : Finanční prostředky podléhající finančnímu vypořádání 

 

za rok 2019: =48.355.512,24 Kč     (r.2018/2019 ….       +138.458,47 Kč 

za rok 2020: =58.096.673,91 Kč     (r.2019/2020 ….    +9.741.934,19 Kč 

za rok 2021: =74.686.253,58 Kč      (r.2020/2021 ….  +16.589.579,67 Kč 

 

Finanční vypořádání především : 

= stran získaných  nevyčerpaných dotací 

= vypořádání příspěvkových organizací města Polikliniky, SBTH, ZŠ, MŠ 

 
 

 

Ostatní účty  : 

 

 Stav 

finančních 

prostředků 

k 31.12.2019 

=k 1.1.2020 

Stav 

finančních 

prostředků 

k 31.12.2020 

=k 1.1.2021 

Stav 

finančních 

prostředků 

k 31.12.2021 

=k 1.1.2022 

Fond rozvoje  

a rezerv 

 

MM 

          

          772,52 

     

       1.339,89 

 

            906,69 

Fond mládeže MM    153.754,12    146.471,67      140.181,94 

Sociální fond MM    216.642,56    197.001,40      137.710,78 

Fond rozvoje bydlení 

+revolving.účet 

MM     108.909,82 

   740.000,- 

 

1.107.493,46 

   740.000,- 

  1.107.078,46 

     740.000,00 

  

Celkem: 

 

1.220.079,02 

 

2.192.306,42 

 

2.125.877,87 

                                                                      

 (r.2019/2020 ….     +972.227,40 Kč) 

                                                                             ((r.2020/2021 …        -66.428,55 Kč) 

 

                                   
Zůstatek jistin úvěrů     

 

 K 31.12.2019 K 3.12.2020 K 31.12.2021 

Zvl.úvěrový účet KB 0 0 0 

     
 
Město Bor nečerpá k 31.12.2021 žádný úvěr . 

 

 
 

 

-7- 

 

 



 

Inventarizace majetkových účtů města Boru k datu 31.prosince  2021 

 
Zařízení 013 018 021 022 028 031 

Správa MěÚ 

org.208 

559.852,- 412.520,90 - 11.442.323,88 

     452.296,- 

      

3.486.235,34 

     92.710,- 

- 

 

MKS 

org.205 

   137.940,- 

    

     9.980,- -   4.311.011,45   634.493,04 - 

 

Knihovna 

org.332 

-    73.719,- -       43.149,-  136.514,22 - 

 

Zámek 

org.210 

  -    42.592,-  9.505.320,80  4.731.904,79 3.213.609,67 - 

 

SDH 

org.206 

- - - 11.042.552,15 2.512.336,26  - 

 

 

Budovy, 

haly,stavby 

 

 

- - 81.283.187,21 

14.187.430,16 

68.464.925,68 

- - - 

 

 

Pozemky 

03130 

03150 

03160 

03180 

03151 

03189 

 

- - - - - 

 

 

 

49.983.888,52 

     789.108,18 

  2.097.135,95 

52.289.289,25 

23.138.200,01 

              0 

               

 

MH 

org.209 

- - 1.421.148,50 24.547.213,17 3.645.272,62 - 

 

 

Celkem 

Rozvaha 

Rozdíl 

697.792,- 

697.792,- 

 -          

538.811,90 

538.811,90            

-  

174.862.012,35 

174.862.012,35 

- 

56.570.450,44 

56.570.450,44 

- 

13.721.171,15 

13.721.171,15 

- 

128.297.621,91 

128.297.621,91 

-                

 

Zařízení 019 032 041 042 

Umělecká 

díla 

 112.996,- - - 

 

Plán : 

-územní, les.hospodářský, 

 povodňový 

 

4.693.548,25 - 197.124,- 

 

 

- 

 

 

 

 Investice 

 

 - - 181.781.709,97 

 

Celkem 

Rozvaha 

Rozdíl 

4.693.548,25 

4.693.548,25 

- 

112.996,- 

112.996,- 

            - 

197.124,- 

197.124,-    

- 

181.781.709,97 

181.781.709,97 

-      

 

- účet 013, 018    software  

- účet 019                          ostat.dlouhodobý nehmotný majetek             

- účet 021  budovy, haly, stavby 

- účet 022  samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

- účet 028  drobný dlouhodobý majetek 

- účet 031  pozemky   , účet 03189 –pozemky určené k prodeji, 

- účet 032  umělecká díla 

- účet 041  investice  - územní plán , lesní hospodářský plán, ,povodňový plán 

- účet 042   investice – dlouhodobý hmotný majetek 

 
-8- 

 

 
 



 

Město Bor, IČ 00259713, náměstí Republiky č.1,348 02 Bor 

 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA O FINANČNÍ KONTROLE ZA ROK 2021 

 

 

Stručné zhodnocení výsledku řídících kontrol 

 
Závažná zjištění v roce 2021  se nevyskytla. Běžné formální nedostatky 

jsou   řešeny a operativně odstraňovány  .   

 

 

 

 Stručné zhodnocení výsledku veřejnosprávních kontrol 
 

 

Město Bor je zřizovatelem  4 příspěvkových organizací  : 

 

 

Polikliniky Bor, Střediska bytového a tepelného hospodářství  Bor, Základní školy Bor 

a Mateřské školy Bor .  V roce 2021  byla provedena kontrola u třech  příspěvkových 

organizací , zaměření  bylo  na hospodaření s finančními prostředky.  

 

 

Mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi je spolupráce  na dobré  úrovni. 

Dlouhodobě  jsou zavedena pravidelná pracovní jednání 1x měsíčně za účasti  všech 

ředitelů příspěvkových organizací  s vedením města( starosta, místostarostka a tajemník MěÚ).  

Tato  jednání  jsou osvědčená , v roce 2021 se v nich pokračovalo .  

 

 

Místostarosta města je celoročně  v úzkém pracovním a kontrolním  kontaktu k  příspěvkové organizaci  spravující 

městské byty . I tato cílená spolupráce je osvědčena  , v roce 2021 nadále pokračovala.  Přínosem  je aktivní  spolupráce 

s advokátní kanceláří  stran vymáhání nedoplatků na nájemném a vyklizování bytů .  Skutečností je, že nevznikají nové 

dluhy .    Je snaha předejít závažným  nedostatkům s cílem naplnění smyslu kontrol    podle  zákona o finanční kontrole . 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala : Marie Bezstarosti, vedoucí finančního odboru MěÚ 

Schválil      : Ing. Petr Myslivec , starosta města 

Bor, 21.2.2022 
 

 

 

 

Závěrečný účet města Boru za rok 2021 byl schválen na jednání ZM dne  17.8.2022 

 

 

-9-  

 

 
 

 


